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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,276,580.00 0.00 249,468.73

2,619,040.00 0.00 70,651.06SUELDOS BÁSICOS

864,000.00 0.00 45,000.00DIETAS

71,960.00 0.00 30,000.00GASTOS DE REPRESENTACION EN EL 
PAIS

199,490.00 0.00 11,124.15DECIMOTERCER MES

199,490.00 0.00 10,364.98DECIMOCUARTO MES

21,000.00 0.00 34,982.04COMPENSACIONES

11,514.00 0.00 11,514.00CONTRIBUCIONES AL INSTITUTO 
NACIONAL DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL

268,486.00 0.00 26,194.40JORNALES

21,600.00 0.00 9,638.10HORAS EXTRAORDINARIAS

0.00 0.00 0.00OTRAS ASISTENCIA SOCIAL AL 
PERSONAL

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,557,475.40 0.00 363,399.16

96,660.00 0.00 31,324.60ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA 
PERSONAS

1,000.00 0.00 0.00PRODUCTOS AGRÍCOLAS

1,000.00 0.00 1,000.00PRODUCTOS FORESTALES

6,000.00 0.00 3,225.00PRENDAS DE VESTIR

25,000.00 0.00 5,916.27PAPEL DE ESCRITORIO

25,000.00 0.00 10,001.95PAPEL PARA COMPUTACIÓN

1,000.00 0.00 1,000.00PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS

50,000.00 0.00 19,014.00PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

20,000.00 0.00 14,706.00LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

Sistema de Administración Muncipal Integrado

USUARIO: KARLA.LIRA
EJERCICIO: 2016

An error has occurred while processing PictureBox 'PictureBox1':
Invalid image data.
------------- InnerException -------------
Access to the path 'C:\Proyecto SAMI\SAMI\SAMI' is denied.

Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

08:27 a.m.
23/10/2017

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN

23/10/2017 08:27:01 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado Disponible

1,000.00 0.00 1,000.00ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES

54,800.00 0.00 10,895.00LLANTAS PARA VEHÍCULOS 
TERRESTRES LIVIANOS

50,000.00 0.00 7,000.00LLANTAS PARA VEHÍCULOS 
PESADOS ARTICULADOS

60,000.00 0.00 19,323.63PRODUCTOS QUÍMICOS

1,000.00 0.00 770.00ABONOS Y FERTILIZANTES

1,000.00 0.00 700.00INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y 
OTROS

70,000.00 0.00 18,472.70GASOLINA

80,000.00 0.00 0.00DIESEL

70,000.00 0.00 54,443.90ACEITES Y GRASAS LUBRICANTES

20,000.00 0.00 20,000.00PRODUCTOS EXPLOSIVOS Y DE 
PIROTECNIA

15,000.00 0.00 12,421.60HERRAMIENTAS MENORES

20,000.00 0.00 19,875.80ACCESORIOS DE METAL

8,000.00 0.00 8,000.00ELEMENTOS DE FERRETERÍA

70,000.00 0.00 29,398.00ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

10,000.00 0.00 1,749.45UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y 
ENSEÑANZA

70,000.00 0.00 15,270.00UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

15,000.00 0.00 10,687.00UTENSILIOS DE COCINA Y 
COMEDOR

45,000.00 0.00 0.00TINTAS Y TONER PARA 
IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS Y 
MULTIFUNCIONALES

150,000.00 0.00 0.00PRODUCTOS FERROSOS

521,015.40 0.00 47,204.26CEMENTO, CAL Y YESO

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,532,515.10 0.00 397,387.61

130,000.00 0.00 106,800.00PASAJES AL EXTERIOR
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115,200.00 0.00 36,780.72VIÁTICOS NACIONALES

39,500.00 0.00 11,539.40VIÁTICOS AL EXTERIOR

90,000.00 0.00 6,981.09CEREMONIAL Y PROTOCOLO

50,000.00 0.00 0.00ENERGÍA ELÉCTRICA

65,000.00 0.00 4,499.63TELEFONÍA FIJA

75,000.00 0.00 583.33TELEFONÍA CELULAR

9,420.00 0.00 8,905.00OTROS SERVICIOS BÁSICOS

120,000.00 0.00 45,227.50ALQUILER DE EDIFICIOS, 
VIVIENDAS Y LOCALES

70,000.00 0.00 1,252.90ALQUILER DE EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

25,000.00 0.00 0.00OTROS ALQUILERES

150,000.00 0.00 7,871.99MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS DE 
TRANSPORTE

5,000.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

6,000.00 0.00 0.00LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

13,000.00 0.00 0.00MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 
INFORMÁTICOS

100,000.00 0.00 4,514.80ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y 
ANÁLISIS DE FACTIBILIDAD

5,000.00 0.00 8,299.99SERVICIOS JURÍDICOS

2,000.00 0.00 0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

15,000.00 0.00 126.00OTROS SERVICIOS TÉCNICOS 
PROFESIONALES

2,000.00 0.00 1,450.00SERVICIO DE TRANSPORTE

10,000.00 0.00 1,000.00SERVICIO DE ALMACENAMIENTO

Sistema de Administración Muncipal Integrado

USUARIO: KARLA.LIRA
EJERCICIO: 2016

An error has occurred while processing PictureBox 'PictureBox1':
Invalid image data.
------------- InnerException -------------
Access to the path 'C:\Proyecto SAMI\SAMI\SAMI' is denied.

Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

08:27 a.m.
23/10/2017

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN

23/10/2017 08:27:02 a.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado Disponible

7,500.00 0.00 0.00SERVICIO DE IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

30,000.00 0.00 10,000.00PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO

8,000.00 0.00 5,255.23COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

165,895.10 0.00 0.00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

24,000.00 0.00 1,004.07SERVICIO DE INTERNET

7,000.00 0.00 7,000.00IMPUESTOS A SERVICIOS DE VIAS 
PUBLICAS

50,000.00 0.00 28,566.92TASAS

3,000.00 0.00 2,800.00GASTOS JUDICIALES

950,000.00 0.00 84,438.13MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E INSTALACIONES 
VARIAS

90,000.00 0.00 0.00ACTUACIONES ARTÍSTICAS

100,000.00 0.00 12,490.91MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,923,910.09 0.00 445,786.74

75,000.00 0.00 49,157.00EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

28,340.00 0.00 28,340.00MUEBLES PARA ALOJAMIENTO 
COLECTIVO

25,000.00 0.00 0.00ELECTRODOMÉSTICOS

80,000.00 0.00 80,000.00OTROS EQUIPOS INFORMÁTICOS

0.00 0.00 0.00EQUIPO DE TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA PERSONAS

4,278,969.99 0.00 151,053.74CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PRIVADO

1,836,600.10 0.00 137,236.00CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PÚBLICO

600,000.00 0.00 0.00PARA CONSTRUCCIÓN DE BIENES 
EN DOMINIO PRIVADO
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,379,946.60 0.00 1,107,908.25

4,355,743.60 0.00 920,022.91TRANSFERENCIAS A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES DE LUCRO

900,000.00 0.00 57,851.34AYUDA SOCIAL A PERSONAS DE 
CAPITAL

124,203.00 0.00 130,034.00TRANSFERENCIAS  DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE LA 
ADMINISTRACIÓN CENTRAL

20,670,427.19 0.00 2,563,950.49Total:
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